§. 5. Primo igitur hanc fractionem resolveri oportebit in hujusmodi partes: $\frac{P}{P} + \frac{Q}{Q} + \frac{R}{R} + \text{etc.}$ quae scilicet ex

singulis factoribus denominatoris oriuntur. Deinde vero, si in numeratore N quantitas variabilis x ascendat ad totidem dimensiones, quot habet in denominatore $PQRS$ etc. praeterea accedet quantitas constans A ; sin autem ad plures dimensiones ascendat, insuper accedent partes integrae $A + Bx + Cxx$ etc. Quemadmodum igitur omnes istae partes commode inveniri queant, methodum facilem hic sum traditurus, quae ita est comparata, ut quaelibet pars, sine respectu ad reliquas habito, seorsim investigari possit.

§. 6. Cum igitur ex denominatoris factore P oriri statuamus fractionem $\frac{N}{P}$, ante omnia est notandum, hanc fractionem esse debere genuinam, ita ut in ejus numeratore N quantitas x pauciores habeat dimensiones, quam in denominatore P , quandoquidem partes integrae in forma $A + Bx + Cxx + Dx^3 +$ etc. contineri ponuntur. Unde si factor P fuerit primi gradus formae $a + \beta x$, numerator N erit quantitas constans a ; sin autem factor P fuerit secundi ordinis, fieri potest ut etiam x in N ingrediatur, ita ut habeat formam $a + bx$; at si P fuerit factor tertii gradus formae $a + \beta x + \gamma xx + \delta x^3$, tum forma numeratoris N esse poterit $a + bx + cxx$, et ita porro; ita ut in genere numerator N involvere possit omnes potestates ipsius x *minores* quam in denominatore oc-

currunt. In operationibus igitur sequentibus probe cavendum erit, ne in numeratore \mathfrak{P} investigando istae potestates minores ex calculo extirpentur. Hoc observato methodum hic sum expositurus, cujus ope pro qualibet harum fractionum numerator \mathfrak{P} , sine respectu ad reliquas habito, inveniri queat.

Investigatio Fractionis $\frac{\mathfrak{P}}{P}$

quae scilicet ex denominatoris factore P oritur.

§. 7. Quoniam igitur fractio proposita $\frac{N}{PQR \text{ etc.}}$ summae omnium partium aequalis esse debet, ita ut habeatur sequens aequatio:

$$\frac{N}{PQR \text{ etc.}} = \frac{\mathfrak{P}}{P} + \frac{Q}{Q} + \frac{R}{R} + \dots + A + Bx + Cx^2 + \text{etc.}$$

pro fractione $\frac{\mathfrak{P}}{P}$ indaganda reliquas partes omnes sub characterem *etc.* complectamur, ita ut habeamus hanc aequationem: $\frac{N}{PQR \text{ etc.}} = \frac{\mathfrak{P}}{P} + \text{etc.}$ In ipsa autem fractione proposita, quia hic tantum denominatoris factorem P respicimus, productum reliquorum factorum $QRS \text{ etc.}$ littera M designemus, ita ut jam habeamus hanc aequationem: $\frac{N}{PM} = \frac{\mathfrak{P}}{P} + \text{etc.}$ unde valorem numeratoris \mathfrak{P} erui oportet.